Дело № 5-86-295/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 июля 2022 года

                                            г. Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Сологуб Л.В. в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД России по г. Судаку Республике Крым, в отношении

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации (паспортные данные), работающего по частному найму, имеющего на иждивении 4-х несовершеннолетних детей, зарегистрированного: адрес, проживающего: адрес, в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

согласно протоколу об административном правонарушении 82 АП № 131634 от дата фио совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях при следующих обстоятельствах.

Так, по постановлению инспектора ДПС ГИБДД ОМВД России по г.Судаку №18810082210000748880 от дата фио, будучи привлеченным к административной ответственности по ст.12.29 ч.1 КоАП РФ обязан был уплатить штраф в размере сумма в 60-и дневный срок. Постановление вступило в законную силу дата. Срок добровольной оплаты штрафа истек дата  Штраф не оплачен.

В судебном заседании фио вину признал, пояснил, что штраф не оплатил, так как был занят на сельхозработах и находился в поле.

Выслушав пояснения фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующим выводам.

Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, что влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В силу ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Из протокола 82 АП № 160323 от дата усматриваются обстоятельства совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ (л.д.1).

Из копии постановления №18810082210000746454 от дата следует, что фио признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.12.29 КоАП РФ и ему назначен в качестве основного наказания  административный штраф в размере сумма. Копия постановления вручена фио дата, о чем свидетельствует его подпись. Постановление вступило в законную силу дата (л.д.2).

фио административный штраф не уплатил. Срок добровольной оплаты штрафа истек дата

Таким образом, поскольку фио не уплатил штраф, назначенный постановлением №18810082210000748880 от дата, в срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ, в его действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Суд учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего наказание в силу ст.4.2 КоАП РФ, раскаяние фио, а также наличие на иждивении 4-х несовершеннолетних детей.. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, полагаю необходимым назначить ему наказание в виде штрафа, предусмотренного санкцией статьи.

Назначение наказания в виде административного ареста либо обязательных работ является нецелесообразным в виду наличия возможности у фио оплатить штраф, в размере, предусмотренном санкцией ст.20.25 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.20.25, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма (сумма прописью).

 Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Штраф оплатить по реквизитам: адрес60-летия СССР, 28 Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: телефон КПП: телефон Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон Счет: 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, ОКТМО: телефон, код сводного реестра телефон, КБК 82811601203010025 140, УИН 0410760300865002952220178.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, по адресу: адрес.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                         Л.В.Сологуб